
 

 

UCHWAŁA NR LV/402/2023 

RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na cele przewozu wychowanków i uczniów 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych w Gminie Elbląg 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Elbląg uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu - samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,89 zł, 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 1,15 zł. 

§ 2. Przepisy uchwały mają zastosowanie do określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu od dnia 

17 stycznia 2023 roku. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/353/2022 Rady Gminy Elbląg z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Elbląg w roku szkolnym 2022/2023 (Dziennik 

Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r poz. 5638). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg 

Barbara Bruzdewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 21 czerwca 2023 r.

Poz. 3418



 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 ze zm.) stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym 

stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

Rada Gminy Elbląg Uchwałą Nr XLIX/353/2022 z dnia 10 listopada 2022 r. określiła stawkę za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ w wysokości 0,8358 zł. 

Dnia 17 stycznia 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Infrastruktury zmieniające 

rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Stawka 

za 1 kilometr przebiegu dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ wynosi 0,89 zł. 

Dla samochodu osobowego o pojemności skokowej powyżej 900 cm³ wynosi 1,15 zł, co oznacza wzrost 

o 0,3142 zł w porównaniu do stawki obowiązującej przed zmianą. 

Wobec powyższego koniecznością było przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia nowej 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodu osobowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3418


		2023-06-21T12:43:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




